
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 15/04/2021

OGGETTO:  RTC  CITELUM  S.A.  -  CONVENZIONE  CONSIP  SERVIZIO  LUCE  3  - 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsa-

bili di Area;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la qua-

le si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

Visto la Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 10/12/2015 con la quale si 
dà  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  per  l’adozione  degli  atti 
necessari e conseguenti per l’adesione alla Convenzione Consip SPA “Servizio 
Luce 3”, ai sensi dell’art. 26 legge 488/99 – Lotto 3” per un periodo di nove 
anni e per la quale risulta aggiudicatario RTC CITELUM S.A. con sede in via C. 
Monteverdi,11 Milano;



VISTA l’adesione alla Convenzione Consip Spa avvenuta con Determina A.T. n. 
298/2015, Lotto 1 CIG: 4741852COC relativa al “Sevizio Luce 3”;

ATTESTATA la regolarità contributiva come da DURC allegato al presente atto;

VISTO il codice identificativo gara CIG 6528788E48;

ATTESO  che  il  canone  annuale  del  servizio  ammonta  a  complessivi  € 
170.000,00 IVA di legge inclusa, e che lo stesso canone è suscettibile di piccole 
variazioni legate agli adeguamenti istat che saranno adeguate in aggiunta o 
detrazione al canone con successivo atto in corso d’anno; 

RITENUTO necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a 
copertura del servizio per l’esercizio 2021;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  comma 2  della  L.  102/2009 in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e smi ed il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm. d ii. ed in particolare l’Allegato 4/2

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle 
specifiche previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;



D E T E R M I N A

1 DI IMPEGNARE a favore della RTC CITELUM S.A. € 170.000,00, come sotto 
meglio indicato:

2 -   €  26.000,00  sul  Codice  di  Bilancio  10/05/1030215/015,  capitolo 
108020309000/0 Bilancio 2021;

3 -  €  144.000,00  sul  codice  di  bilancio  10/05/  1030215/015,  capitolo 
108020309500/0 bilancio 2021;

4  in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso;

5 DI DARE ATTO che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presen-
tazione delle fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

6 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finan-
ziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura fi-
nanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e 
diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

7 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Am-
ministrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


